15-02-2024 22:15:51

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por essa pessoa tão especial em
nossa cidade. O senhor Adib Pina, nascido em 03/04/1942.Mudou-se para Uberlândia em fevereiro de 1957 para
estudar e morar com os avós paternos.Casado com a senhora Maria Rodrigues Ferreira, é pai de 3 filhos e tem 2 netos.
Foi funcionário da empresa Armazém Cruzeiro , onde trabalhou com toda dedicação e empenho por 8 anos .Em 1969
como empreendedor e apaixonado pela área a que se dedicou por tanto tempo, inaugurou a mercearia Peg Pag Minas
Gerais , empresa que está no mercado há 49 anos.Atualmente também faz tour passando por várias cidades de
motocicleta com o seu grupo de amigos conhecidos como Amigos de Viagem. É uma pessoa respeitada e admirada
pela dedicação, carinho e educação com que trata a todos que tem o prazer de fazer parte de seu convívio. Com esta
postura é sempre um referencial. Assim sendo, como forma de agradecer sua colaboração para o crescimento de
pessoas e melhoria na qualidade de relacionamentos é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de
Aplauso.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO o Senhor Adib Pina Ferreira.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-08-2018

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6812/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total